and inhabit in the aforesaid extension of the said lands, situated from the

said 40th degree to the 46th, whatsoever they be. And, furthermore, we
ciommand and ordain all our said officers of what quality and condition

soever they be, that after these presents, or the duplicate of them, shall be
duly examined by one of our beloved and trusty counsellors, notaries and
secretaries, or other notary-royal, they do upon your request, demand and
suit, or upon the suit of any of our attornies, cause the same to be read,

published and recorded in the records of their jurisdiction, powers and
precincts, seeking, as much as shall appertain unto them to quiet and appease
all troubles and hindrances which may contradict the same ; for such is

our pleasure.

Given at Fontainebleau, the eighth day of November, in the year of our

Lord 1603, and of our reign the loth.

Signed " HENRY," and underneath " By the King, Potier," and sealed

upon single label with yellow wax.
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CARTA DOMINI WILLELMI ALEXANDUI EQUITIS DOMINII ET BARONIAE

NOVAE SCOTIAE IN AMERICA. 10 SEPTEMHRIS 1(521.

From '^ Royal Letters, Charters and Tracts," published l)y the liannatyne Club,

Edinburgh, LS(,7.

JACOBUS Dei gratia Magnae Britanniae Franciac et lliberiiiaeRex &c. Fidelque

Defensor Omnibus probis boniinibns totius terrae suae clericls at laicis saluteni.

SciATis nos .semper ad (juanilibet quae ad dccus et cmohinientum regni nostri

Sc'otiae speetaret oceavionemamplectendam fuisse intcntos nullamquc ant faciliorem

aut magis innoxiam acqui.sitionem ceusere quam quae in exteris et incultis regnis

ubi vitae et victui suppetunt commoda novis deducendis coloniis facta sit ; praesertim

si vel ipsa regna cultoribus prius vacua vel ab infidelibus quos ad Christianam

converti fidcni ad Dei gloriam interest plurirauni insessa fnerunt ; sed cum at alia

nonnulla regna et liaec non ita pridem nostra Anglia laudabiliter sua nomina novis

terris acquisitis et a se subactis indiderunt quam nunierosa et frequens Divino

buneficio haec gens hac tempestate sit nobiscum reputantes quamque horiesto aliquo

et utili culto eam studiose exerceri ne in détériora ex ignavia et otio prolabatnr

expédiât plerosque in novam deducendos regionem quam coloniis compleant operae

pretium duximus qui et animi promptitudine et alacritate oorporumque robore et

viribus quibuscunque difficultatibus si qui alii mortalium uspiam se audeant
opponere hunc conatum huic regno maxime idoneum inde arbitramur quod virorum
tantummodo et inulierum jumentorum ct fninienti non etiara pecuniae trans-

vectionem postulat neque incommodam ex ipsius regni mercibus retributionem hoc
tempore cum negotiatio adeo imminuta sit possit reponere hisce de causis sicuti et

propter bonum fidèle et gratum dilecti nostri consiliarii Domini Willelmi Alexandri
equitis scrvitium nobis praestitum et praestandum qui propriis impensis ex nostra-
tilius primus externam banc coloniam ducendam conatus sit diversasque terras

infra-designatis limitil)us circumscriptas incolendas expetiverit Nos igitur ex regali

nostra ad Cliristianam religionem propagandam et ad opulentiam prosperitatem
paceinque naturalium nostrorum subditorum dicti regni nostri Scotiae acquirendam
cura sicuti alii principes extranci in talibus casibus hactenus fecerunt cum
a

.
isamento et con.sensu praedilecii nostri consanguinei et consiliarii Joannis Comitis

de Mar Domini Erskin et Gareoch summi nostri thesaurarii computorum rotulatoris

collectons ac the.saurarii novarum nostrarum augmentationum hujus regni nostri

Scotiae ac reliquorum dominorum nostrorum commissionariorum e.jusdem regni
nostri Dedinius concessimus et disposuimus tenoreque praesentis cartae nostrae

damus conccdinius et disponimus praefato Domino Willelmo Alexander haeredibus
S!iis vel assignatis quibuscunque haereditarie omnes et singulas terras continentis

ac insulas situatas et jacentes in America intra caput sen promontorium communiter
Cap de Sable appellatum jacens prope latitudinem quadraginta trium graduum aut
eo circa ab e(|uinoctiali linea versus septentrionem a quo ])romontorio versus littus

maris tendentes ad occidontem ad stationem Sanctae Mariae navium vulgo Sancf-

7H«rfts Z?oi/ et deinceps versus septentrionem per directam lineam introitum sive

ostium magnae illius stationis navium trajicientes quae excurrit in terrae orientalem

plagam intLT regionos Suriquorum etEtecheminorum vulgo Suri(/^lois et Etcchcmines
atl tluvium vulgo nomine Sanctae Crucis appellatum et ad scaturigincm remotis-
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CHARTER IN FAVOUR OF SIR WILLIAM ALEXANDER, KNIGHT, OF THE LORD-

SHIP AND BARONY OF NEW SCOTLAND IN AMERICA.

(Translated by the Rev. Carlos Slafter, A.M., of Dedhajii).

JAMES, by the grace of God, King- of Great Britain, France and Ireland,

and Defender of the Faith, to all good men, clerical and lay, of his

entire realm,—greeting.

Know ye, that we have always been eager to embrace every opiP'Ortunity

to promote the honour and wealth of our Kingdom of Scotland, and think

that no gain is easier or more safe, than what is made by planting new
colonies in foreign and uncultivated regions where the means of living and